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För 3e året i rad reste 20 entusiastiska avelsintresserade från Idunn  till Island, för att titta närmare på 
dagens isländska avel. 2007 var vi på Sydlandet, 2008 i Skagafjördur, och den här gången skulle vi 
titta på området runt Borgarnes, som ligger ca 1 timmes bilresa norrut på ringväg 1, en bit norr om 
biltunneln under Valfjorden.   

Vi började på onsdagen med att besöka Lundar II. Sigbjörn ( Sibbe) Björnsson och frun har lagt om 
produktionen sen 1,5 år till hästavel.  Vi såg 6 hingstföl  efter Bjarmi f Lundum II ( huvud 9,5), alla med 
vackra huvuden. En hingstmamma fanns på gården, Audna fra Höfda. Hennes bedömningspoäng var 
7,85, BLUP 102. I hennes stamtavla finns Kirkjubaer, Kolkuos och Saudarkroki . Hon har lämnat 
Audur-02, totalbedömd 8,46,  Ardur-03, totalbedömd 8,39, ( han finns nu i Sverige ), Det bästa hade 
Sibbi sparat som en överraskning åt oss: Ur en box i stallet plockar han fram Gustur fra  Holi, nu 21 år 
gammal.   

   

Sigbjörn med Gustur frá Hóli                                                                                    

Resten av onsdagen ägnades åt den akademiska sidan av islandshästen, med föredrag på Hvanneyri 
Lantbruksuniversitet. Men på väg dit gjorde vi ett stopp på Midfossar. Det är en ridskoleanläggning 
som drivs av Lantbruksuniversitetet, och med ingen mindre än ridmästaren Reynir Adalsteinsson som 
lärare. Där fanns ett stort fint stall med ca 90 hästar och ett stort, ljust ridhus samt föreläsningssal. 
Reynir visade en mästerlig ridning i ridhuset och avelskonsulenten och avelsdomaren Gulli Antonsson 
som bor i Hvanneyri, höll ett intressant föredrag om avelsresultatet2008 på Island.  

  

Ridmästaren Reynir              Rektor Agust Sigurdsson, Reinir och Gulli i stallet  



Vi fick lyssna på tre föredrag  på Hvanneyri Lantbruksuniversitet. Först Elsa Albertsdotter som forskar 
på att få in tävlingsresultat i BLUP. Sen Gunfridur Elin Hreidarsdottir som berättade om sin forskning 
om islandshästens ursprung.  Det tredje föredraget hölls  av rektor Agust Sigurdsson själv och var 
intressant och spännande. Det handlade om Saudarkrokur- aveln som har påverkat dagens 
islandshäst väldigt mycket. 

Torsdag förmiddag for vi till gården Steinsholt , där Jakob Sigurdsson bor och tränar hästar, fn många 
från Lundum II. Jakob fick FTs pris för bästa ryttare på LM-08. Han visade verkligen mjuk, fin, lösgjord 
ridning i flott form. Först fick vi se 4-årige Asi från Lundum II, e Bjarmi f Lundum II (8,43), under ovan 
nämnda Audna. Och sist visade han Audur fra Lundum II, ( 8,46 tot,  9,5 för långsam tölt). Även han 
under Audna. 

 

Jakob Sigurdsson rider hingsten Audur.                    Asi f Lundum ll  

Färden gick vidare till gården Skaney.  Där driver nu i 3e generationen Birna och Bjarni hästavel, 
såsom man gjort sedan 1944. Man får ca 25 föl per år, slaktar sen ut 5-10 st vid 6 månaders ålder. 
Förfader till deras hästar är Blesi 598 fra Skaney.  Den hingst de använder mest nu är Solon fra 
Skaney ( 8,48). Man rider in själva och vill ha villiga och bra ridhästar. Man betonade särskilt att man 
struntar i BLUP och går på egna bedömningar och egen erfarenhet. Men på stamtavlorna i det gamla 
stallet fanns hästar efter Hamur fra Thorrodsstödum, Thorri fra Thufu, Dynur fra Hvammi och de har ju 
bra BLUP. 

   

Hingsten Fengur f Skáney med Bjarni                          Avelsstoet Orka f Skáney 

Därefter blev det kultur. Vi hälsade på Snorre Sturlasson på  Snorrastofa i Reykholt. Ja, dvs han levde 
och dog  1179-1241. Här fick vi höra hans historia och se museet om Snorre och hans Edda ( 
handbok i medeltida skaldekonst), och om hans Heimskringla ( en samling kungasagor). Vi såg 
Snorralaug, hans varma käll-bad.  



Själva kröp vi på kvällen ner i hotel Hamars 2 heitur pottur, den ena med 39 graders, den andra med 
40 graders vatten från den isländska underjorden, ölandes, berättandes hästskrönor från  2000-talet. 

 

På fredagen hade vi 2 gårdar kvar att besöka.På Hrisdalur välkomnas vi med öl och ett stiligt inplastat 
häfte med information om deras avel och hästar. Lägg det namnet på minnet. Här finns nytänkande, 
resurser och framtidstro.  Hrisdalur ägs av Gunnar Sturluson med fru och aveln startade för 4 år sedan 
med topphingstar och toppston. 8-10 föl föds per år. Tränare på gården är Siguroddur Petursson med 
fru. Vi fick se bl a föl födda -08 efter Thoroddur f Thoroddsstödum ( 8,74), Aron f Strandarhöfn ( 8,54), 
Gaumur f Audsholtshjaleigu ( 8,69 ), Rökkvi f Harlaugsstödum ( 8,34 ), Hagangur f Narfastödum ( 8,31 
).  Deras avelsston var 1a klass eller högt bedömda 2a klass med många kända namn i deras 
stamtavlor. 

  

Siggi Petursson rider flott tölt på Hingsten Humvar fra Hamraholi.         Gunnar Sturluson berättar om                             
.                                                                                                                hästarna på Hrisdalur 

 

 



Sista gården vi besökte var en uppfylld pojkdröm. Ägaren sedan 1998 och drömmaren heter Einar 
Olaffsson och gården Södulsholt. Einar hade återvänt till sina rötter och byggt stall för 38 hästar och 
ett stort fint ridhus. Man hade tagit in och visade avelsston och föl i ridhuset. Själv minns jag särskilt ett 
fuxskäckföl född-08 , Aboti, efter Alfur f Selfoss och med Rodi f Mula( en Orrison) som morfar.  De 
flesta stona och hingstarna på gården var med BLUP runt 110. 

    

Unghingstar på Södulsholt                                           Ett vackert landskap i Borgarfjordur
             

På lördagkvällen hade vi ordnat biljetter till Istölten i Ishallen i Reykjavik.  Mycket folk, härlig tölt, Siggi 
Saem som speaker. Kunde vi fått en bättre avslutning på en Islandsresa?  


